Дело № 5-88-184/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Феодосия                                                                    09 апреля 2019 года

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Харченко ..., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, не  работающего, зарегистрированного и  проживающего по адресу: адрес

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

установил:

Харченко В.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ при следующих обстоятельствах:

дата в время  по месту проживания: г. Феодосия, ул. Чкалова185, кв. 8, был установлен Харченко В.И., который, будучи подвергнутым административному наказанию по ст. 20.21 КоАП РФ не выполнил в установленный срок до дата обязательство по оплате штрафа в размере 750руб. по постановлению начальника ОМВД РФ по г. Феодосии № 86 от дата, которое вступило в законную силу дата.

Харченко В.И. вину в совершении инкриминируемого правонарушения признал.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Харченко В.И. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина Харченко В.И.  в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом № РК-телефон от дата (л.д. 2);

-  копией постановления № 86 от 174.01.2019 года (л.д.3);

- справкой на физическое лицо (л.д.6-8);

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Харченко В.И.. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

При назначении наказания суд учитывает в качестве отягчающего административную ответственность обстоятельства повторное совершение однородного правонарушения, а также отсутствие смягчающих ответственность обстоятельств. В связи с неуплатой Харченко В.И. ранее наложенного штрафа, суд полагает применить к нему наказание в виде обязательных работ в пределах санкции ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.20.25 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Харченко ... -  признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25  КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.

Разъяснить Харченко В.И., что в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса, что влёчёт наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в апелляционном порядке в течении 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления.

Мировой судья

(подпись)

Тимохина Е.В.

Копия верна:      судья                                       секретарь